
第 1514 回例会 2018・4・10           ﾆｺﾆｺ 本日 12,000 円  累計 639,199 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 会長の時間        堀江 大 

2019 年 1 月 1 日よ

りｺﾞﾙﾌﾙｰﾙが改正され

ます。 

R＆A(英国ｺﾞﾙﾌ協

会) USGA(米国ｺﾞﾙﾌ

協会)が発表しました。 

JGA(日本ｺﾞﾙﾌ協会)

もﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞに載せております。 

① ﾙｰﾙの簡略化  ②ﾌﾟﾚｰのｽﾋﾟｰﾄﾞ化 

●球が動いた 

ｸﾞﾘｰﾝ上や林やﾗﾌで球を探しているときに故意で

なければ責任なし 

●ｸﾞﾘｰﾝの旗竿を入れたままﾊﾟｯﾃｨﾝｸﾞ､ｶｯﾌﾟｲﾝして

もよい 

●ﾊﾞﾝｶｰの規制緩和  手やｸﾗﾌﾞが砂に触れても罰な       

し 

 2 打罰でﾊﾞﾝｶｰの外側に出してﾌﾟﾚｰことができる 

●ﾍﾟｰｽの支援 

 球捜索時間が今まで 5 分が 3 分以内に 

●救済を受けるときの簡略化 

 地面，成長物、その他のほんの少し上からﾄﾞﾛｯﾌﾟ

ができます 

 自由な形でﾄﾞﾛｯﾌﾟすることができる 

●前進 4 打がなくなる 

 OB となったであろう所から 2 打罰でﾌﾟﾚｰ 

ｺﾞﾙﾌの下手な私からのﾙｰﾙ改正のお話でした。 

 

幹事報告         石井 秀夫 

❀3/27 17：30 からのﾃﾚﾋﾞの番組に細井 保雄ｶﾞﾊﾞﾅ

ｰが出演されます。ぜひ、ご覧ください。 

❀ﾊｲﾗｲﾄよねやま 216 号 米山梅吉記念館 館報 

2018 春号 Vol.31 

❀END POLIO NOW 第 2570 地区大会ﾁｬﾘﾃｨｰｺﾞﾙﾌ

大会 組み合わせ表 

❀覚書（MOU）取り交わしのお願い 

❀国際大会信任状の記入ｻﾝﾌﾟﾙ 

❀所沢市教育委員会 教育長 

内藤 隆行様からこどもとう

きち将棋大会感謝状を頂き

ました。 

❀市内 5 ｸﾗﾌﾞｺﾞﾙﾌｺﾝﾍﾟ(案) 5/23(水) 

■出席報告 

月 日 3/27 

会員数 31 

出席者 26 

出席率 83.8％ 

前回修正 93.5％ 

 

 内田 学 

 

 

 

内野 忍 

例 会 当 番 記 念 祝 福 卓      話 

4/10 「動いている、所沢の開 

発について」所沢市副市長

付 総合戦略推進担当  

主査  桑原 茂様 

4/17 帝国データバンク 

 

 4 月会員誕生  

内田 学 

 4 月ご夫人誕生 

中村 絹子 栗原 光子 



❀週報・・・狭山中央ＲＣ、新所沢ＲＣ 

 

ニコニコボックス       中村 茂 

堀江 大 お茶会・梅岡様、４名の方々、大変楽し

みにしていました。本日宜しくお願いします。 

石井 秀夫 梅岡宗友様 他４名様 本日は有り難

うございます。どうぞ宜しくお願い致します。 

室伏 秀樹 梅岡先生宜しくお願いします。当社の

前の東川の桜は、昨日は８分、今日は満開です。 

内田 学  野立てによい季節ですね。本日は宜し

くお願い致します。桜の中でいただいたら最高で

すね。 

大舘 信夫 梅岡先生、中山先生 家内がいつもお

世話になり有り難うございます。本日大変申訳ご

ざいませんが欠席とさせていただきます。 

鈴木 伴忠 御彼岸が明けて、ﾎｯﾄ一息です。次年

度の準備に向けて頑張りますので、宜しくご指導

下さい。 

中村 茂  ２月３月は仕事が忙しく３回連続し

て休みました。 

木下 精基 ２回休みました。申訳ございません。 

 

卓話    茶道の素晴らしさを 

  茶道裏千家 正教授 梅岡 宗友様 

ﾛｰﾀﾘｰの皆様こんにちは 

茶道裏千家の梅岡 宗友

でございます。どうぞよ

ろしくお願い致します。 

 桜の満開の日にお目

にかかれました事を大

変嬉しく感謝申し上げ

ます。 

 茶道は和敬静寂の心を大切にしています。この精

神を軸に日本の伝統文化として 500 年近く続いて

いる茶道では人と人の関係は挨拶に始まり挨拶に

終わると言われています。 

 茶道の礼儀作法はおもてなしの心を大切にし、常

に相手のことを思いやり感謝の気持ちを育てます。 

 一碗のお茶を美味しく飲んで頂くために心を込

めて茶を点てる節度ある人と人との対応の仕方に

よって美しく無駄の無い動作が培われます。 

 千利休はこれ以上何も削るものが無いところま

で無駄を省いてわび茶

を完成しました。そん

な茶道の素晴らしさを

皆様にお伝えしたくて、

そして召し上がって頂

きたくて本日、私達

は心から感謝の気持

ちを込めて一碗を点

てさせて頂きます。 

なお私達は小学校

《山口小学校、椿嶺小学校など》中・高校《星野学

園では 50 名を超える中高生の生徒達》大学《国立

看護大学》、地域の方々との稽古の場などで茶道の

良さを皆様にお伝えするよう努力して参りました。

まだまだ力不足でございますがこれからもご理解

お力添えをお願い申し上げます。最後になりました

が、所沢西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ様の今後益々のご活躍とご発

展を心から祈念申し上げます。 

 

＊美味いお茶

を点てて下さ

った 4 名の

先生方 

 

 

 

＊若い会員 慣れ

ない手つきで、

頑張っています。 

 

 

＊次年度宜しくね             

と 見守る会長 

 

        今週の担当  須澤 一男 

→ 


